АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2015                                                                                                                          № 146
с. Новоегорьевское

	Об обеспечении технологических процессов основных агротехнических приемов предпосевной обработки, посева и ухода за посевами сельскохозяйственных культур

Руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию заведующего отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района В.В. Беспалова принять к сведению.

2. Рекомендовать сельхозтоваропроизводителям Егорьевского района Алтайского края:

2.1. В срок до 15 октября 2015 года привести паровые поля в надлежащий вид в соответствии с требованиями черного пара.

2.2. Осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и повышение плодородия почв (применение сидератов, внесение органических и минеральных удобрений, измельчение и разбрасывание пожнивных остатков, внедрение севооборотов, где присутствуют бобовые и кормовые культуры).

2.3. Проводить борьбу с сорняками (механическим и химическим способом).

2.4. Применять новые высокоурожайные сорта сельскохозяйственных растений, проводить сортосмену и сортообновление.

2.5. Осуществлять защиту растений от сорняков, болезней и вредителей.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по аграрным вопросам, землепользованию и охране окружающей среды администрации района В.В. Беспалова.

Глава администрации района                                                             М.В. Нуйкин